
 

KẾ HOẠCH 
TỔ CHỨC LIÊN HOAN VÕ THUẬT QUỐC TẾ NĂM 2024 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 07/7/2023 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về việc tổ chức hoạt động lễ hội, sự kiện văn hóa, thể thao và du lịch giai đoạn 
2023 – 2025; 

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 104/TTr-SVHTT 
ngày 17/10/2023 về việc tổ chức Liên hoan Võ thuật quốc tế năm 2024, Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan Võ thuật 
Quốc tế năm 2024, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:  

1. Mục đích:  

- Liên hoan Võ thuật Quốc tế năm 2024 lần đầu tiên được tổ chức tại tỉnh Bà 
Rịa-Vũng Tàu là một hoạt động văn hóa, thể thao nằm trong chuỗi sự kiện hoạt 
động lễ hội, văn hóa, thể thao và du lịch, nhằm tôn vinh nét đẹp tinh hoa võ thuật; 
Liên hoan là một sự kiện văn hóa thể thao được tổ chức với quy mô mở rộng, 
trong đó có các Đoàn đến từ các nước có thế mạnh về võ thuật. Đây là cơ hội để 
các đoàn võ thuật trong nước và quốc tế gặp gỡ, giao lưu, trao đổi về công tác bảo 
tồn và phát huy võ thuật thế giới nói chung và Việt Nam nói riêng. 

- Thông qua Liên hoan nhằm tôn vinh các giá trị văn hóa truyền thống của 
dân tộc, các giá trị tuyền thống về lịch sử, văn hóa, danh lam thắng cảnh nhằm tạo 
ấn tượng sâu sắc với du khách và bạn bè quốc tế đến tham dự Liên hoan. 

2. Yêu cầu:  

Liên hoan phải được tổ chức trang trọng và chu đáo, an toàn và tiết kiệm, 
đảm bảo trật tự, an ninh, phòng chống cháy nổ, công tác y tế, an toàn vệ sinh thực 
phẩm, vệ sinh môi trường, thu hút nhiều người đến xem và cổ vũ; góp phần lan 
tỏa tinh thần thể thao trên địa bàn tỉnh. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ TỐ CHỨC:  

1. Thời gian, địa điểm:  

1.1. Chƣơng trình Liên hoan Võ thuật Quốc tế: 

- Khai mạc: dự kiến lúc 19h30 ngày 24/11/2024 tại Quảng trường thành phố 
Bà Rịa. 

- Bế mạc: dự kiến lúc 19h00 ngày 01/12/2024 tại Quảng trường thành phố 
Bà Rịa. 

 

ỦY BAN NHÂN NHÂN 
 TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng 10 năm 2023 
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1.2. Biểu diễn nội dung quyền, võ nhạc: 

- Thời gian: dự kiến từ ngày 25/11 đến 28/11/2024.  

- Địa điểm: tại Quảng trường thành phố Bà Rịa.  
1.3. Biểu diễn nội dung đối kháng: 

- Thời gian: dự kiến từ ngày 29/11 đến 01/12/2024.  

- Địa điểm: tại huyện Châu Đức, Xuyên Mộc, thành phố Vũng Tàu. 

2. Kinh phí: Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp, dự trù kinh phí tổ chức Liên 
hoan Võ thuật Quốc tế từ nguồn ngân sách theo phân cấp quản lý ngân sách hiện 
hành và từ nguồn vận động tài trợ của các tổ chức, cá nhân. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ:  

1. Đại biểu khách mời ngoài tỉnh:  
- Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  
- Lãnh đạo Cục Thể dục Thể thao;  
- Lãnh đạo Cục Du lịch;  
- Lãnh đạo Liên đoàn Vovinam Việt Nam; 
- Lãnh đạo Liên đoàn Taekwondo Việt Nam; 
- Lãnh đạo Liên đoàn Võ Cổ truyền Việt Nam; 
- Lãnh đạo Liên đoàn Judo Việt Nam; 
- Lãnh đạo Liên đoàn Muay Việt Nam; 
- Lãnh đạo Liên đoàn Jujitsu Việt Nam; 
- Lãnh đạo Liên đoàn Quyền Anh Việt Nam; 
- Lãnh đạo Liên đoàn Karate Việt Nam; 
- Lãnh đạo Trung tâm Huấn luyện Thể thao Quốc gia Hà Nội (Trung tâm I);   
- Lãnh đạo Trung tâm Huấn luyện Thể thao Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh 
(Trung tâm II);   

- Lãnh đạo Trung tâm Huấn luyện Thể thao Quốc gia Đà Năng (Trung tâm III); 
- Lãnh đạo Trung tâm Huấn luyện Thể thao Quốc gia Cần Thơ (Trung tâm IV); 
- Lãnh đạo Trường Đại học TDTT thành phố Hồ Chí Minh;  
- Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh; 
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai; 
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Dương; 
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước; 
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận; 
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh; 
2. Đại biểu khách mời trong tỉnh: 
- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;  
- Ban Chấp hành Tỉnh ủy;  
- Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh; 
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành; 
- Lãnh đạo các Tổ chức Đoàn thể; 
- Lãnh đạo khối lực lượng vũ trang; 
- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
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- Lãnh đạo Phòng VHTT, Trung tâm VHTT-TT các huyện, thị, thành phố; 
- Lãnh đạo các Hội, Liên đoàn Võ thuật tỉnh; 
- Đại diện các Doanh nghiệp và các nhà tài trợ; 
- Phóng viên các cơ quan thông tin, truyền thông. 

3. Các võ phái, võ đƣờng trong và ngoài nƣớc:  

Ban Tổ chức sẽ có thư mời cụ thể. 

IV. CHƢƠNG TRÌNH TỔ CHỨC: 

1. Khai mạc Liên hoan Võ thuật quốc tế:  

Phần 1: Đồng diễn tổng hợp Võ nhạc-Ca múa: "Khỏe vì nước" 

Phần 2: Trình diễn thể thao, nghệ thuật "Chinh phục đỉnh cao"  

Phần 3: Tiết mục nghệ thuật thể hiện chủ đề: “Liên hoan võ thuật"  

Phần 4: Chương trình giao lưu, biểu diễn các tiết mục võ thuật giữa các 
đoàn võ thuật trong và ngoài nước.  

2. Tổ chức liên hoan võ thuật quốc tế: 

- Nội dung quyền, võ nhạc. 

- Nội dung đối kháng. 

3. Bế mạc Liên hoan Võ thuật quốc tế. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

1. Quý IV năm 2023: 

- Xây dựng và trình phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện. 

- Làm việc với Cục Thể dục Thể thao, Các Liên đoàn Võ thuật Việt Nam về 
kế hoạch, chương trình Liên hoan.  

- Thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban phục vụ Liên hoan. 

2. Từ tháng 01 đến tháng 3/2024: 

- Tiếp nhận và tổng hợp thông tin đăng ký, xác thực số lượng các đoàn 
trong nước và quốc tế về tham dự Liên hoan. 

- Tiến hành khảo sát để xây dựng phương án bố trí cơ sơ vật chất, trang  
thiết bị; xây dựng và phê duyệt kịch bản chương trình tổ chức Liên hoan. 

3. Từ tháng 04 đến tháng 7/2024: 

- Họp Ban Tổ chức và các Tiểu ban triển khai công việc. 

- Xây dựng kịch bản các chương trình trong Liên hoan, họp các đoàn võ thuật, 
các võ sư, huấn luyện viên thông qua kế hoạch và kịch bản cụ thể. 

- Xây dựng các market tuyên truyền, quảng bá Liên hoan. 

- Gửi kế hoạch và kịch bản đến các đơn vị tổ chức sự kiện để mời thầu và 
tham gia đấu thầu. 

4. Từ tháng 8 đến tháng 9/2024: 

- Lập danh sách khách mời; in và phát hành thư mời đại biểu, xác thực danh 
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sách các đoàn trong nước và quốc tế tham dự Liên hoan. 

- Tổ chức họp báo. 

- Triển khai công tác tập luyện các chương trình biểu diễn Lễ khai mạc, Lễ 
bế mạc trong Liên hoan. 

- Triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan, hoàn thiện các ấn 
phẩm tuyên truyền về Liên hoan. 

- Triển khai công tác chuẩn bị tại các điểm thi đấu, biểu diễn, giao lưu. 

5. Tháng 10/2024: 

- Kiểm tra toàn bộ các chương trình của Liên hoan. 

- Tổ chức tập huấn cho lực lượng tình nguyện viên phục vụ Liên hoan. 

- Hoàn tất việc tập luyện và sơ duyệt, tổng duyệt toàn bộ các nội dung công 
việc của Liên hoan gồm các chương nghệ thuật và kỹ thuật. 

6. Tháng 11/2024: 

- Tổng rà soát công tác chuẩn bị cho Lễ khai mạc, bế mạc và các hoạt động 
biểu diễn tại Liên hoan. 

- Khai mạc Liên hoan. 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

1. Sở Văn hóa và Thể thao:  

- Là cơ quan thường trực Ban Tổ chức, giúp UBND tỉnh chỉ đạo triển khai 
kế hoạch tổ chức các hoạt động Liên hoan Võ thuật Quốc tế năm 2024. 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Liên hoan. 
Tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức Liên hoan về tình hình, tiến độ công tác chuẩn bị. 

- Xây dựng kịch bản, nội dung các chương trình trong Liên hoan, tổ chức và 
bố trí lịch biểu diễn, giao lưu giữa các đoàn võ thuật với các võ đường tiêu biểu 
trong tỉnh và trong nước. 

- Thiết kế Maket tuyên tuyền trực quan; thư mời đại biểu. Phối hợp với Văn 
phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu khách mời Trung ương, trong và ngoài 
tỉnh; in và phát hành thư mời theo danh sách được duyệt; đón tiếp đại biểu Trung 
ương; lãnh đạo các tỉnh, thành về tham dự Liên hoan; in bảng tên đại biểu, lên sơ 
đồ bố trí bảng tên và hướng dẫn vị trí ngồi cho đại biểu về tham dự các chương 
trình trong Liên hoan. 

- Gửi thư mời, xác nhận đại biểu có tham dự Liên hoan. 

- Chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất phục vụ hoạt động biểu diễn võ 
thuật của các đoàn. 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan, đơn vị liên quan 
chuẩn bị các ấn phẩm tuyên truyền, tổ chức họp báo, chuẩn bị nội dung tuyên 
truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng trước, trong và sau Liên hoan. 
Triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan trên các trục đường giao 
thông, các địa điểm diễn ra Liên hoan. 
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- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan mời tác giả, đạo diễn 
tham gia dàn dựng, triển khai huy động lực lượng diễn viên, võ sinh, học sinh 
tham gia tập luyện, biểu diễn các chương trình theo kịch bản đã được phê duyệt. 

- Lập dự toán kinh phí, thông qua Sở Tài chính xem xét thẩm định kinh phí 
tổ chức các chương trình Liên hoan. Phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan 
kêu gọi, vận động các nguồn tài trợ, hỗ trợ kinh phí từ các doanh nghiệp, tổ chức, 
cá nhân trong và ngoài tỉnh. 

- Phối hợp với Sở Du lịch liên hệ làm việc với các khách sạn, cơ sở lưu trú 
bố trí nơi ăn, nghỉ, đón tiếp khách mời, các đoàn võ thuật trong và ngoài nước 
tham dự Liên hoan. 

- Tổ chức đưa đón các đoàn Đại biểu tham gia các hoạt động trong Liên 
hoan, bố trí hướng dẫn đại biểu tham quan các di tích lịch sử văn hóa, danh lam 
thắng cảnh trên địa bàn tỉnh. 

- Liên hệ, phối hợp làm việc với các Liên đoàn Võ thuật Việt Nam đề nghị 
hỗ trợ Ban Tổ chức về công tác chuẩn bị nội dung, các hoạt động chuyên môn, đối 
ngoại, mời các đoàn, các câu lạc bộ võ thuật quốc tế và trong nước tham dự Liên 
hoan. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo 
tỉnh.  

2. Công an tỉnh: 

- Xây dựng phương án đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông 
trong suốt quá trình tổ chức Liên hoan, đảm bảo phương án phòng chống cháy nổ.  

- Bố trí lực lượng tại các địa điểm tập kết theo kế hoạch được phê duyệt, đảm 
bảo an toàn trước, trong và sau chương trình Liên hoan.  

3. Sở Y tế: 

- Đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống dịch bệnh tại 
các khu vực diễn ra hoạt động thuộc Chương trình Liên hoan và các địa điểm lưu 
trú của các đoàn đại biểu, đoàn vận động viên đến tham dự.  

- Bố trí lực lượng, phương tiện, trang thiết bị đảm bảo công tác y tế phục vụ 
tại các địa điểm diễn ra hoạt động của Chương trình. 

4. Sở Giao thông Vận tải: 

- Phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trước, trong 
và sau chương trình Liên hoan. 

5. Sở Du lịch: 

- Làm việc với các khách sạn về giá phòng, giá các dịch vụ để phối hợp với 
Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng phương án và thông báo cho các đoàn trong và 
ngoài nước biết để chủ động liên hệ (thông báo gửi kèm hồ sơ Liên hoan).  

- Chỉ đạo các doanh nghiệp du lịch lữ hành có kế hoạch quảng bá, tổ chức 
các tour đưa khách du lịch tham dự các hoạt động trong thời gian diễn ra Liên 
hoan. 
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6. Sở Tài chính: 

Trên cơ sở dự toán kinh phí và hồ sơ pháp lý liên quan do Sở Văn hóa và 
Thể thao lập, tham mưu UBND tỉnh kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được phê 
duyệt tại Kế hoạch này theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, khả năng cân 
đối ngân sách và theo phân cấp quản lý ngân sách hiện hành. 

7. Sở Ngoại vụ: 

- Hỗ trợ công tác biên dịch tại lễ khai mạc, bế mạc; biên dịch các tài liệu 
phục vụ Liên hoan bằng tiếng Anh. 

- Cử nhân sự phiên dịch tham gia hỗ trợ tiếp đón đại biểu các nước về tham 
dự Liên hoan. 

8. Sở Giáo dục và Đào tạo: 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao huy động học sinh, sinh viên phục 
vụ các hoạt động chương trình Liên hoan. 

9. Sở Thông tin và Truyền thông: 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về công tác chuẩn bị và tổ chức chương trình Liên 
hoan trên các phương tiện truyền thông.  

- Quản lý công tác truyền thông, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan thông tin, 
truyền thông và phóng viên tuyên truyền cho Lễ khai mạc, Bế mạc và các hoạt 
động tại Liên hoan.  

- Làm việc với các doanh nghiệp viễn thông đảm bảo công tác thông tin liên 
lạc, phục vụ tốt cho Lễ khai mạc.  

10. Văn phòng UBND tỉnh:  

- Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan 
phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức Liên hoan. 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển 
khai thực hiện kế hoạch tổ chức Liên hoan đảm bảo đúng tiến độ.  

- Phối hợp, hỗ trợ Sở Văn hóa và Thể thao lập danh sách đại biểu khách mời; 
và công tác đón tiếp đại biểu.  

11. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: 

- Tổ chức đưa tin, tuyên truyền về các hoạt động Liên hoan, xây dựng Kế 
hoạch truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc Liên hoan. 

12. Báo Bà Rịa – Vũng Tàu: 

- Xây dựng chuyên mục, kịp thời đưa tin, bài giới thiệu, tuyên truyền về 
Liên hoan Võ thuật quốc tế năm 2024 trên các trang báo điện tử trước, trong và 
sau khi diễn ra Liên hoan. 

13. Công ty Điện lực Bà Rịa – Vũng Tàu: 

Bảo đảm nguồn điện phục vụ các địa điểm diễn ra các chương trình lễ Khai 
mạc, bế mạc Liên hoan. 
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14. UBND thành phố Bà Rịa: 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao trong công tác tuyên truyền trực 
quan trên địa bàn thành phố; triển khai Kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường, 
cảnh quan đường phố sạch đẹp trong thời gian diễn ra Liên hoan; huy động nhân 
dân đến xem và cổ vũ các chương trình trong Liên hoan. 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp, hỗ trợ Ban Tổ chức địa điểm tổ 
chức Liên hoan; thi công sân khấu, lắp đặt trang thiết bị; bố trí bãi giữ xe tại khu 
vực Quảng trường Bà Rịa. 

15. UBND các huyện, thị xã, thành phố: 

- Thông tin, tuyên truyền về Liên hoan Võ thuật Quốc tế năm 2024 tại địa 
phương mình; đồng thời chỉ đạo các đơn vị trực thuộc có kế hoạch tuyên truyền, 
đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trong thời gian các đoàn đến giao lưu, biểu diễn, 
tham quan các di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh trên địa bàn. 

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và 
Thể thao phối hợp với Ban Tổ chức trong công tác tổ chức các chương trình trong 
Liên hoan. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Căn cứ Kế hoạch tổ chức Liên hoan Võ thuật Quốc tế năm 2024, đề nghị các 
cơ quan, đơn vị được phân công chủ động phối hợp, hỗ trợ Sở Văn hóa và Thể thao 
trong quá trình triển khai thực hiện.  

- Giao Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc 
các cơ quan, đơn vị liên quan và báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh tình hình triển khai 
thực hiện Kế hoạch này. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Sở Văn 
hóa và Thể thao kịp thời tổng hợp, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Bộ VHTTDL (b/c); 
- TTr TU; TTr HĐND tỉnh (b/c); 
- Cục TDTT (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các Liên đoàn võ thuật VN; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Các cơ quan liên quan theo KH; 
- Trung tâm HL và TĐ TDTT tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu VT, VX3 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đặng Minh Thông 


